
 

 

 A: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndërtesa Nr. 88, H. 1, Njësia Administrative Nr. 7, 1023, Tiranë, Shqipëri    NIPT: K72410014H 

Nr. _______ Prot.                                                                                           Tiranë, më ___. ___.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “GSA” sh.p.k, me adrese Njesia Bashkiake nr.5, Rruga 

Ibrahim Rugova, Pallati nr. 64, Tirane, me NIPT J61820031J. 

Procedura e prokurimit: E hapur – sherbime (me mjete elektronike) 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-84895-10-23-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: objekti “Mirëmbajtje e sistemit AMI”, me vlere limit të 

përllogaritur të kontratës 10,000,000 (dhjete milion) lekë, pa TVSH dhe me kohezgjatje te kontrates 

12 muaj nga data e nenshkrimit te kontrates. 

Publikimet e mëparshme:  

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 89 datë 30 Tetor 2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim -X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori Ekonomik “Primus Albania” sh.p.k me Numer  NIPT L 42202028 V.   

Vlera  9,199,800 (nente milion e njeqind e nentedhjete e nente mije e teteqind) leke pa TVSH. 

2.Operatori Ekonomik “GSA” sh.p.k me Numer NIPT J61820031J.   

Vlera  9,840,000 (nente milion e teteqind e dyzet mije) leke pa TVSH. 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

- Operatori Ekonomik “Primus Albania” sh.p.k me Numer  NIPT L 42202028 V nuk ka dorezuar 

ne hard copy, te plote te gjithe dokumentacionin e dorezuar ne SPE, me konkretisht: 

1. Bilancet e viteve 2020, 2021 dhe 2022 nuk i ka sjelle kopje te njehsuar apo origjinale; 

2. Vertetimin e xhiros nuk e ka sjelle Kopje te njehsuar apo ongjinale; 

3. Nuk ka sjelle dokumentacionin e dorezuar ne SPE per kontratat e ngjashme ne kopje te 

njehsuar apo origjinale. 

4. Nuk ka sjelle ISO e dorezuar ne SPE ne kopje te njehsuar apo origjinale. 

5. Deshmite e penalitetit per personat e deklaruar ne cilesine e anetareve te organit administrativ, 

drejtore mbikqyres, aksioner ose ortak sipas nenit 76 te LP P-se, te deklaruar ne shtojcen 8. 

6. Nuk ka sjelle dokumentacion provues sipas vetdeklarimit per punonjesit, pra certifikata, 

kontrata dhe diploma te Kerkuara ne pikat 2.3.3, 2.3.4, 2.3.5 ne kriteret e vecanta per kualifikim. 

 



 

 

 A: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndërtesa Nr. 88, H. 1, Njësia Administrative Nr. 7, 1023, Tiranë, Shqipëri    NIPT: K72410014H 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “GSA” sh.p.k, 

me adrese Njesia Bashkiake nr.5, Rruga Ibrahim Rugova, Pallati nr. 64, Tirane, me NIPT 

J61820031J se oferta e paraqitur me vlerë totale 9,840,000 (nente milion e teteqind e dyzet 

mije)leke pa TVSH /totali i pikëve të marra 100, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës 

së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 


